
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Двадцять п’ята сесія  VIIІ скликання 

"17" квітня 2024 року   селище Ємільчине № 3217 

                                

Про   звіт   голови селищної ради за 2022-

2023 роки 

 

 

 

  

     Відповідно до пункту 9 частини першої статті 26   Закону України «Про 

місцеве   самоврядування в Україні», селищна рада 

  

 

ВИРІШИЛА: 

  

        Звіт голови Ємільчинської селищної ради за 2022 - 2023 роки взяти   до відома. 

  

    

Селищний голова                                                                         Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Додаток 

до рішення  25 сесії Ємільчинської селищної 

ради VІІІ скликання   

17 квітня 2024р.    №3217 

 

Шановні депутати, керівники, присутні! 

Відповідно до ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» я, 

Ємільчинський селищний голова, звітую про свою роботу та роботу виконавчих органів 

селищної ради за 2022 - 2023 роки. 

         2022 – 2023 роки стали для Ємільчинської громади як і для всієї України справжнім 

викликом. Але ми не впали духом, ми всі разом працювали, виконували свої завдання, 

планували діяльність та жили в умовах воєнного стану. 

        Війна зруйнувала усі плани розвитку як держави, так і громади, фактично зупинені 

капітальні видатки, які мали фінансуватися, «заморозились» проєкти, які планувалось 

завершити. Всі зусилля спрямувалися на боротьбу з ворогом. 

        Сумлінна праця і підтримка армії – це основний наш внесок у Перемогу! 

       Тому, перш за все, хочу подякувати кожному, хто взяв до рук зброю і захищає нашу 

державу, нашу громаду на фронті. Честь і слава нашим воїнам! 

       Дякую кожному жителю громади, кожному волонтеру, всім, хто допомагає і підтримує 

наші Збройні Сили України, чим може, хто проявив добро та співчуття і подав руку допомоги 

внутрішньо переміщеним особам, надавши їм прихисток від війни. 

        Дякую кожному медику, вчителю, комунальнику, які тут, в тилу, своєю відданою працею 

роблять усе, аби забезпечити безперебійну життєдіяльність громади, працюючи в умовах 

постійних повітряних тривог. 

        На жаль, ця війна забрала життя 72-ох наших земляків, мужніх синів: 

        Схиляємо у пошані голови перед світлою пам’яттю гідних синів незламного українського 

народу. Вічна пам'ять і вічний спокій нашим Героям! 

Як жила та працювала громада в тилу під час повномасштабного вторгнення, якими були 

пріоритети в роботі в минулих роках – сьогодні я прозвітую перед вами, перед нашою 

громадою. 

         Не зважаючи на всі ці фактори, Ємільчинська селищна рада, виконавчий комітет та 

депутатський корпус робили й нині робимо усе від нас залежне, аби наша громада успішно 

розвивалась. 

Відповідно до вимог статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

основна форма роботи ради – проведення сесій. Їх скликання проводиться відповідно до 

розпоряджень селищного голови при чіткому дотриманні норм Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та Регламенту Ємільчинської селищної ради. 

 

  

        Робота ради та постійних комісій 

 2022р. 2023р. % 

 Підготовлено та проведено   сесій селищної ради 7 7 -  

Розглянуто питань та прийнято рішень:  459 709 250   -   (35%) 

рішення з питань комунальної власності; 86 114 28     -    (24%) 

рішення стосовно бюджету;  11 18 7       -    (39%) 

рішення з врегулювання земельних відносин; 276 400 124   -    (31%) 

рішення організаційного характеру; 17 17           - 

рішення гуманітарного напрямку; 50 135 85     -    (63%) 

затверджено галузевих та різнопрофільних програм. 16 29 13     -    (45%) 



Проведено  засідань  постійних комісій   27 34 7       -    (26%) 

Розглянуто питань та рекомендовано на затвердження 

сесій 

451 704 253   -    (36%) 

 

        Робота виконкому 
 

        Робота виконавчого комітету у 2022 – 2023  роках була направлена на виконання 

повноважень, наданих статтями 27 - 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», а також  законів України «Про звернення громадян», «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», «Про доступ до публічної 

інформації» та інших законодавчих актів. 

Основною формою роботи виконавчого комітету Ємільчинської селищної ради є його 

засідання.  

До складу виконавчого комітету в 2022 - 2023 роках входило  15 осіб. 

До порядку денного засідань включалися визначені квартальними планами роботи 

питання, а також ті, що потребують нагального вирішення, і розгляд заяв громадян.  

Протягом 2022 року проведено 18 засідань виконавчого комітету, на яких розглянуто 

180 питань  
Протягом 2023 року проведено 17 засідань виконавчого комітету, на яких розглянуто 

192 питання. 

Одним із основних завдань виконавчого комітету є забезпечення належного 

функціонування та розвитку громади, створення комфортних умов проживання для її жителів, 

а тому найбільше питань, що виносились на розгляд виконкому, стосувались соціального 

захисту громадян,  вирішення питань  захисту прав неповнолітніх, благоустрою населених 

пунктів, роботи комунальних установ   По 35% прийнятих рішень виконавчого комітету за 

2022  (63)  та 2023 (67) роки направлені на здійснення делегованих повноважень органів 

виконавчої влади. 

Протягом 2023 року селищною радою, в т.ч. старостинськими округами розглянуто 

4 341 звернення  громадян, що на 211 звернень більше в порівнянні із попереднім роком (2022 

р.-4130). 

 Із зазначеної кількості звернень за формою надходження 420 надійшло письмових 

звернень у 2023 році (337 звернень), а  3 921 – отримано на особистому прийомі у 2023 році 

(3793-2022 році).     

За результатами розгляду звернень 3802 звернення вирішено позитивно; 497-  дано 

роз’яснення; відмовлено у задоволенні – 19. 

За 12 місяців 2023 року із загальної кількості звернень селищною радою розглянуто 296 

звернень від учасників війни та осіб з інвалідністю внаслідок війни, учасників  бойових дій; 

198 - осіб з інвалідністю І, ІІ, ІІІ групи; 400 – членів багатодітних сімей, одиноких матерів, 

матерів-героїнь; 775 - осіб від учасників ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС. 

За 2023 рік до селищної ради надійшло 37 колективних звернень, що на 14 більше ніж 

у 2022 році. 

 Аналіз заяв, пропозицій та скарг, свідчить, що громадяни порушують різні питання, 

але домінуючими є проблеми соціального захисту населення. До селищної ради, в т.ч. 

старостинських округів надходили на розгляд звернення громадян з наступних питань: щодо 

одержання матеріальної допомоги, у тому числі на лікування, ліквідацію наслідків пожежі, 

оформлення різних видів допомог  – 2165; аграрної політики і земельних відносин – 197 ; 

комунального господарства – 135 ; житлової політики – 133; охорони здоров’я – 52; 

транспорту і зв'язку – 49. 

У селищній раді працює телефон «Гаряча лінія» на яку громадяни можуть звернутися 

із питаннями, що їх хвилюють. 



            Протягом звітного періоду на звернення громадян у громаді видано 11 847 довідок. 

            Протягом 2023 року 56 громадянам надано матеріальної допомоги на суму 327 200 грн., 

з них 36 учасників бойових дій на лікування отримали кошти в сумі 249 000 грн.; 13 

онкохворим особам – 50 000 грн.; 7 особам, що потерпіли від пожежі – 28 200 грн.  

            Також на звернення громадян протягом попереднього року   видано  1 161 актів 

обстеження матеріально-побутових умов проживання сім’ї. 

             Питання звернення громадян є одним із важливих і знаходиться на постійному 

контролі у керівництва селищної ради. 

 

  

Бюджет громади 

 

      Для того, щоб громада жила і працювали всі служби для забезпечення життєдіяльності 

громади, необхідно було і в умовах війни працювати над наповненням місцевого бюджету, а 

головне – над його економією. 

 

 



 

 
 



 

 
 



 
 

 

            У 2023 році профінансовані послуги та виконані роботи, придбані товари, обладнання, 

інвентар, які були заплановані в Програмі економічного та соціального розвитку громади: 

- утримання та поточний ремонт доріг  на суму 4 306,2 тис. грн., а саме: 

- капітальний ремонт (Благоустрій) дорожнє покриття  прибудинкової території вул. Соборна, 

буд.38, Соборна, буд. 42, вул. Горького, буд. 7 та вул. Горького, буд.  9 на суму- 2 208,0 тис. 

грн.; 

- поточний ремонт  автомобільної дороги  с. Андрієвичі - с. Симони   – 148,5 тис. грн.; 

- поточний ремонт дороги  Горбове - Чміль  - 19,5 тис. грн.; 

- поточний ремонт дороги с. Нитине - с. Медведеве  - 143,7 тис. грн.; 

- поточний ремонт дороги  вул. Грузинська в смт Ємільчине  - 20,0 тис. грн.; 

- поточний ремонт дорожнього покриття  по вул.  Козацька та по вул. Ватутіна в смт    

Ємільчине -58,0 тис. грн.; 

- поточний ремонт дорожнього покриття по вул.  Наума Тихого  в смт Ємільчине -110,2 тис. 

грн.; 

- поточний ремонт дорожнього покриття по вул.  Гоголя в смт Ємільчине -74,6 тис. грн.; 

- поточний ремонт дорожнього покриття  по вул. Соборна  в смт Ємільчине – 199,3 тис. грн.; 

- поточний ремонт доріг комунальної власності:  вул. Шевченка, вул. Шкільна, вул. Миру, вул. 

Кутузова, пров. Першотравневий – 640,1 тис. грн.; 

- поточний ремонт доріг комунальної власності:  вул. 1-го Травня, вул. Незалежності, вул. 

Мічуріна, вул. Горького  - 486,9 тис. грн.; 

- поточний ремонт дорожнього покриття  по вул. Військова в смт Ємільчине – 197,4тис. грн; 

 благоустрій територій на суму, а саме: 

- поточний ремонт дорожнього покриття майданчика для тимчасової стоянки автомобілів (вул. 

Соборна, буд. 56 в смт Ємільчине  - 199,5 тис.грн.; 



- поточний ремонт дорожнього покриття майданчика біля будинку культури по вул. Соборна, 

буд. 27 в смт Ємільчине  - 77,1 тис.грн.; 

- капітальний ремонт мереж вуличного освітлення по вул. Весняна, вул. Дружби в смт 

Ємільчине на суму 128,1 тис.грн.; 

- поточний ремонту вуличного освітлення по вул. Добровольська в смт Ємільчине  на суму-

86,0 тис.грн.; 

- послуги бульдозера (підгортання сміття на сміттєзвалищі, обвалування сміттєзвалища с. 

Підлуби) – 31,6 тис.грн.; 

- придбання  (бордюри облаштовано на Соборній, буд.38, моноблок, сіль технічна, відсів для 

посипання доріг) на суму 244,4 тис.грн.; 

-  виготовлення проектно-кошторисної документації, коригування, виготовлення технічної 

документації з землеустрою, проведення технічного та авторського нагляду на загальну суму 

481,9 тис. грн.;  

- інші витрати на суму 73,1 тис. грн. 

 

           На захист держави селищною радою були спрямовані кошти за окремими напрямами на 

загальну суму: 418,9 тис. гривень,  а саме: 

- на військові формування – 200,00 тис. гривень; 

- заходи з територіальної оборони (ДФТГ) – 113,9 тис. гривень; 

- на облаштування укриттів та захисних споруд (придбання генератора) – 105,0 тис. 

гривень. 

              

       Житлово – комунальне господарство 
 

              Благоустрій населених пунктів громади включає в себе комплекс заходів щодо 

забезпечення утримання в належному стаціонарно – технічному стані населених пунктів 

громади, покращення їх естетичного вигляду створення комфортних і безпечних умов для 

життя. 

             Фінансування з місцевого бюджету на КП «Благоустрій» на виконання «Програми 

забезпечення функціонування підприємств установ та організацій, що виконують або надають 

житлово комунальні послуги» надано в сумі 7 662,0 тис. гривень, з них витрачено на: 

- придбання громадської вбиральні - 552,0 тис. грн.,  

    -    заробітну плату та відрахування – 5229,0 тис. грн; 

    -    оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 329,6 тис. грн; 

    -   придбання: предмети, матеріали, обладнання та інвентар -739,6 тис. грн.; 

    -   оплату послуг крім комунальних – 811,8 тис. грн. 

            Власні надходження КП «Благоустрій» за 2023 рік складають 1 549,1 тис. грн., з яких 

витрачено на: 

- предмети, матеріали, обладнання, інвентар на суму 636,0 тис. грн.;  
- заробітну плату та відрахування – 488,0 тис. грн; 

    -   оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 3,2 тис. грн; 

    -   оплату послуг крім комунальних – 221,4 тис. грн.,  

    -   інші витрати (податки) - 200,5 тис. грн. 

              

            Фінансова підтримка КП «Водоканал» з місцевого бюджету у 2023 році складає 841,4 

тис. гривень, з яких витрачено на: 

- оплату праці – 460,3 тис. грн; 

- оплату електроенергії – 336,7 тис. грн.; 

- перетворювач частоти – 44,4 тис. грн. 

             Власні надходження КП «Водоканал» за 2023 рік складають 3 808,0 тис. грн., з них 

витрачено на: 



    - заробітну плату та відрахування – 1 718,0 тис. грн; 

    - оплату електроенергії – 768,8 тис. грн; 

    - оплату паливно-мастильних матеріалів – 244,2 тис. грн.; 

    - збір за надра та використання води – 99,3 тис. грн.; 

    - предмети, матеріали, обладнання, інвентар -  652,2 тис. грн. 

    - інші витрати (ПДВ) – 262,9 тис. грн. 

Земельні ресурси 

 

За 2023 рік відділом земельних ресурсів розглянуто 688 звернень стосовно земельних 

питань (656 звернень за 2022 рік), із них: 512 звернення надійшло до відділу через Центр 

надання адміністративних послуг (за 2022 рік – 446), 31 звернення громадян (за 2022 рік - 77) 

та 145 листів від юридичних осіб надійшли  в загальний відділ селищної ради (за 2022 рік - 

133).                                                                                                                                                         

Враховуючи план перспективного розвитку Ємільчинської селищної ради, в 2023 році 

було проінвентаризовано 3 (три) земельні ділянки:  

- площею 3,5408 га, кадастровий номер 1821787300:01:000:0151, цільове призначення – 

«Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього 

господарства (код КВЦПЗ – 12.04)» (для впорядкування смуги відведення автомобільної 

дороги загального користування місцевого значення Тайки-Просіка), яка розташована за 

межами с. Тайки. 

- площею 8,3017 га, в тому числі: ділянка № 1- площею 6,8413 га., кадастровий номер 

1821784600:04:000:0514, ділянка № 2 – площею 1,4604 га., кадастровий номер 

1821783700:01:000:0370, цільове призначення – «Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства (код КВЦПЗ – 12.04)» (для 

впорядкування смуги відведення автомобільної дороги загального користування місцевого 

значення Нитине-Медведеве), які розташовані за межами с. Медведеве. 

- площею 8,6584 га, кадастровий номер 1821786400:06:000:0595, цільове призначення – 

«Для експлуатації та догляду за водними об’єктами (код КВЦПЗ - 10.01)», яка розташована  за 

межами с. Середи.  

 В 2022 році у зв´язку з введенням військового стану в Україні інвентаризація земель не 

проводилася. 

В 2023 році селищною радою було передано в постійне користування дві земельні 

ділянки:  

- комунальному підприємству «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради 

Житомирської області для експлуатації полігону твердих побутових відходів площею 9,4469 

га, кадастровий номер 1821755100:05:000:0128, яка розташована за межами    смт Ємільчине 

(урочище «Кадище»); 

- Державному спеціалізованому господарському підприємству «Ліси України» 

земельну ділянку площею 10,0369 га, кадастровий номер: 1821784600:02:000:0439, цільове 

призначення – для ведення лісового господарства і пов'язаних з ним послуг (код КВЦПЗ 

09.01), яка розташована за межами населених пунктів Підлубівського старостинського округу 

Ємільчинської селищної ради.  

До Переліку земельних ділянок, які підлягають продажу в 2023 році, було включено 4 

(чотири) ділянки, на яких розташовані об'єкти нерухомого майна, в 2022 році до Переліку 

земельних ділянок, які підлягають продажу включено 1 (одну) земельну ділянку.  

В 2023 році продано 2 (дві) земельні ділянки власникам об´єктів нерухомого майна, що 

розташоване на даних ділянках, (в 2022 році було продано таких 4 (чотири) земельних 

ділянок). 

В 2023 році були прийняті рішення щодо проведення земельних торгів у формі 

електронного аукціону на право оренди 3 (трьох) земельних ділянок, з розташованими на них 

водними об´єктами, які знаходяться за межами населених пунктів с. Горбове та   с. 

Миколаївка. Відділом земельних ресурсів було здійснено підготовку лотів (розроблено та 



затверджено землевпорядну документацію та документацію з нормативної грошової оцінки на 

земельні ділянки під трьома водними об'єктами, а також паспорти водних об'єктів) для 

продажу права оренди земельних ділянок на конкурентних засадах (на земельних торгах). На 

підставі вищевказаних рішень були проведені електронні земельні торги в системі «Прозорро. 

Продажі», а саме продаж права оренди наступних земельних ділянок: 

- площею 4,5640 га з розташованим на ній водним об’єктом, категорія земель – землі 

водного фонду, цільове призначення – для експлуатації та догляду за водними об’єктами, 

кадастровий номер 1821755100:13:000:0184, яка розташована за межами населеного пункту с. 

Горбове; 

- площею 0,5689 га з розташованим на ній водним об’єктом; категорія земель – землі 

водного фонду, цільове призначення – для експлуатації та догляду за водними об’єктами, 

кадастровий номер 1821755100:11:000:0201, яка розташована за межами населеного пункту с. 

Горбове. 

Також було розроблено та затверджено технічну документацію з нормативної грошової 

оцінки земельної ділянки за межами с. Симони, яка перебуває в оренді ТОВ «Кам'яне сузір'я» 

площею 10,7999 га, цільове призначення - для розміщення та експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов´язані з користуванням 

надрами (код КВЦПЗ - 11.01), кадастровий номер 1821786600:02:000:0043 (була 5 265 334,80 

грн., стало 21 622 647,19 грн). 

В 2023 році було укладено та поновлено 685 договорів оренди земельних ділянок, з них: 

217 - на землі сільськогосподарського призначення (невитребувані земельні частки (паї) та 

управління спадщиною на земельні частки (паї)), та 234 - на землі несільськогосподарського 

призначення, з них: по юридичних особах – 52 договори, по фізичних особах (ФОПи та 

громадяни) – 182 договори. Орендна плата за землі сільськогосподарського призначення 

становить 12 % від їх нормативної грошової оцінки, за земельні ділянки 

несільськогосподарського призначення від 3% до 12%.  

В 2022 році було укладено та поновлено 304 договори оренди земельних ділянок, з них: 

99 - на землі сільськогосподарського призначення (невитребувані земельні частки (паї) та 

управління спадщиною на земельні частки (паї)) та 205 - на землі несільськогосподарського 

призначення, з них: по юридичних особах – 52 договори, по фізичних особах (ФОПи та 

громадяни) – 153 договори. Орендна плата за землі сільськогосподарського призначення 

становить 12 % від їх нормативної грошової оцінки, за земельні ділянки 

несільськогосподарського призначення від 3% до 12%.  

За 2023 рік до бюджету селищної ради по сплаті орендної плати за землю надійшло 

коштів в сумі 6 661 074.38 грн, тому числі:  

- від юридичних осіб – 5 474 829,92 грн; 

- від фізичних осіб – 1 186 244,46 грн.  

За 2022 рік до бюджету селищної ради по сплаті орендної плати за землю надійшло 

коштів в сумі 6 528460.12 грн, тому числі:  

- від юридичних осіб – 5 563 271,86 грн; 

- від фізичних осіб – 965 188,26 грн. 

Ємільчинською селищною радою у 2023 році було погоджено надання у користування 

Ємільчинській районній організації «Українське товариство мисливців і рибалок» 

мисливських угідь для ведення мисливського господарства загальною площею 7864,3103 га, в 

тому числі: 4226,99 га – земель запасу Ємільчинської селищної ради, та 3637,3203 га – 

невитребуваних (нерозподілених) земельних часток (паїв) терміном на    49 (сорок дев'ять) 

років. 

Протягом 2022- 2023 року працівниками відділу земельних ресурсів здійснювалися 

виїзди на місцевість для обстеження земельних ділянок для врегулювання земельних спорів, 

щодо меж земельних ділянок, що перебувають у власності і користуванні громадян.  

Також протягом року проводився прийом громадян, яким надавалися консультації та 

роз’яснення щодо вирішення питань у галузі земельних відносин під час військового стану в 



Україні; видавалися довідки громадянам щодо наявності у них земельних ділянок для 

пред'явлення по місцю вимоги. 

 

Соціальний захист населення 

 

Велика увага в громаді приділяється соціальному захисту населення, адже на території  

громади проживає багато учасників бойових дій, пенсіонерів, чорнобильців та інших 

вразливих категорій населення. 

Протягом 2022 року проведено видатки по відділу за рахунок коштів селищного 

бюджету в сумі- 2378,4 тис. грн. В 2023 році – 4837,1тис.грн. 

         З метою забезпечення мешканців громади пільгами, допомогами та субсидіями, 

передбаченими законодавством України, відділом соціального захисту Ємільчинської 

територіальної громади прийнято та сформовано  протягом 2022-2023 років 10993 особових 

справ соціальних послуг від громадян.  

 

№з/п Назва соціальної послуги 2022рік 2023рік Відхилення,+- 

1 допомога одиноким матерям 146 281 +135 

2 допомога малозабезпеченим сім’ям 358 655 +297 

3 соціальна підтримка багатодітним 

сім’ям 

58 68 +10 

4 допомога у зв’язку з вагітністю та 

пологами 

88 96 +8 

5 допомога при народженні дитини 72 25 -47 

6 допомога на дітей, над якими 

встановлено опіку чи піклування 

19 4 -15 

7 допомога особам, які не мають 

права на пенсію та особам з 

інвалідністю 

25 30 -5 

8 допомога особам з інвалідністю з 

дитинства та дітям з інвалідністю 

37 31 -6 

9 допомога особі, яка не набула право 

на пенсію 

5 7 +2 

10 державна допомога дітям (аліменти) 18 20 +2 

11 допомога внутрішньо переміщеним 

особам 

2225 70 -2155 

12 Надання послуг по догляду за 

дитиною до 3-х років 

«муніципальна няня» 

1 1 0 

13 допомога на догляд особі, яка 

проживає разом з особою з 

інвалідністю I чи II групи внаслідок  

психічного розладу 

72 59 -13 

14 пакунок малюка 47 21 -26 

15 пільги на оплату житлово-

комунальних послуг 

1021 1061 +40 

16 субсидія на оплату житлово-

комунальних послуг 

1667 1615 -52 

17 допомога на догляд на 

непрофесійній основі 

100 132 +32 



18 санаторно-курортне лікування 

ЧАЕС, АТО 

202 100 -102 

19 заміна посвідчень потерпілих по 

ЧАЕС 

72 70 -2 

20 компенсація вартості харчування 

потерпілим по ЧАЕС 1 та 2 категорії 

50 43 -7 

21 забезпечення технічними та іншими 

засобами реабілітації осіб з 

інвалідністю та дітей з інвалідністю 

134 187 +53 

 

Протягом 2022 року - 6344, в 2023 році -1903 особових справ на електронних носіях 

передано до Відділення №2 управління соціального захисту Новоград-Волинської районної 

державної адміністрації та внесені до ПК «ІІС «Соціальна громада» (сформовано електронну 

заяву) для подальшої обробки, підготовлені реєстри переданих документів та направлені на 

паперових носіях.  

Відповідно до діючого законодавства України нарахування та виплата  пільг та субсидій 

передано до Пенсійного фонду України з грудня 2022 року, за даний період сформовано 73 

особові справи. За 2023 рік передано 2673 справ по пільгах та субсидіях на паперових та 

електронних носіях до відділу обслуговування громадян №5 смт. Ємільчине   ГУ Пенсійного 

фонду України в Житомирській області. 

Головними спеціалістами відділу проводиться перевірка сформованих електронних заяв  

наданих 10  старостинськими округами  в ПК «ІІС «Соціальна громада»».   

Відділом здійснювалось обстеження  матеріально-побутових умов сімей для  отримання 

допомог, пільг, субсидій. Відповідно підготовлено в 2022 році -91 акт, в 2023році - 382 акти 

обстеження.Приймали участь у засіданнях комісій визначення напрямів та об’єктів, на які буде 

спрямовано субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення 

житлом   дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа. Головним 

спеціалістом - секретарем комісії складено за 2022 рік 5 протоколів, за 2023 рік 1 протокол. 

Протягом 2022 року проведено 3 засідання, в 2023 році 4 засідання комісії щодо розгляду 

заяв членів сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли, та осіб з інвалідністю про 

призначення грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких 

категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а 

також членів їх сімей, осіб які брали участь  в Революції Гідності, також членів їх сімей, осіб 

які брали участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей, про що 

підготовлено протоколи, рішення комісії та інформація щодо потреби у наданні грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення.  

За період роботи 2022року сформовано 14, за 2023рік також 14 особових справ для 

отримання соціальної послуги стаціонарного догляду у будинках-інтернатах геріатричного та 

психіатричного профілю відповідно до медичних висновків, які направлені до Департаменту 

соціального захисту Житомирської ОДА для отримання путівок особам які потребують 

постійного стороннього догляду з проживанням. 

       Відповідно до Положення про почесні звання України, затвердженого Указом Президента 

України від 29 червня 2001 року № 476/2001, відділ в установленому порядку готує документи 

та подає Управлінню соціального захисту населення Новоград-Волинської районної 

державної адміністрації клопотання про присвоєння почесного звання України «Мати-

героїня» багатодітним матерям громади, які народили та виховали до восьмирічного віку 

п’ятьох і більше дітей, у тому числі дітей, усиновлених у встановленому законодавством 

порядку, враховуючи вагомий особистий внесок у виховання дітей у сім’ї, створення 

сприятливих умов для здобуття дітьми освіти,розвитку їх творчих здібностей, формування 

високих духовних і моральних якостей. В вересні 2022 року направлено пакет документів до 



Новоград-Волинської РДА на жительку смт. Ємільчине про підняття клопотання перед 

Житомирською ОДА, про присвоєння почесного звання «Мати-героїня». Протягом 2023року 

звернень не надходило.  

         На протязі 2022-2023 років підготовлена Програма соціального захисту громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, на 2022 та 2023рік, якою затверджений 

Порядок використання субвенції з обласного бюджету, Положення про комісію, Посадовий 

склад комісії з визначення аптечних установ та стоматологічних закладів, які здійснюватимуть 

пільгове медичне забезпечення громадян, які постраждали внаслідок ЧАЕС-мешканців 

Ємільчинської територіальної громади. Підготовлено розпорядження селищного голови про 

створення комісії. Проведено конкурс щодо відбору суб’єктів господарської діяльності, які 

будуть надавати дані послуги, про що складено протоколи комісії та заключенні договори з 

переможцями конкурсу по наданню вище вказаних послуг. Щомісячно згідно поданих 

реєстрів надавачів послуг проводиться відшкодування витрат, готуються акти звірки та 

подання звіту до Департаменту соціального захисту населення Житомирської ОДА. Пільгове 

медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок ЧАЕС- по даній програмі 

відшкодовано ТОВ «Асторія-фарм» за фактично відпущені медикаменти у 2022 році 81 особі 

на суму 179,2 тис. грн., у 2023 році 67 осіб на суму 110,0 тис. грн., та за пільгове 

зубопротезування КНП «Ємільчинська лікарня» відшкодовано за 2022рік 8 особам кошти в 

сумі 27,1 тис. грн., 2023 р. 6 особам 21,2 тис.грн. 

            На виконання затверджених Програм та Порядків протягом 2022-2023 років, згідно 

кошторису відділу проведено касові видатки на підставі наданих розрахунків надавачами 

послуг, відповідно до проведених розрахунків складено щомісячно акти звірки. 

 

№з

/п 

 

 на Програмної класифікації видатків 

2022рік,т

ис.грн 

 Кіл-ть 

осіб/  

касові 

видатки 

2023рік, 

тис.грн 

Кіл-ть осіб/  

касові 

видатки 

Відхилен

ня         

      ,+- 

1 

 

Надання соціальних гарантій фізособам, які 

надають соціальні послуги громадянам 

похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 

інвалідністю, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої 

допомоги 

126/ 

1043,3 

54/ 

 

1282,2 

+238,9 

2 

2 

Інші заходи у сфері соціального захисту:  

- матеріальна допомога пораненим 

військовослужбовцям; 

118,7 

10/82,0 

 

585,2 

36/249,0 

 

+466,5 

+167,0 

-онкохворим; 1/2,0 13/50,0 +48,0 

-пожежі житлових будинків; 2/3,0 7/28,0 +25,2 

-родинам загиблих; 0 44/88,0 +88,0 

-ліквідаторам ЧАЕС; 0 

 

91/91,0 +91,0 

-придбання продуктових наборів дітям 

інвалідам; 

0 

 

  

89/27,1 +27,1 

-матеріальна допомога жителям громади; 5/4,0 

   

0 -4,0 



- безоплатне поховання військовослужбовців 

(придбання квітів, послуги катафалка, 

придбання дизпалива, придбання державних 

прапорів) 

4/27,7 34/51,9 +24,2 

3 

Надання пільг населенню на оплату ЖКП- 

відшкодування пільг по зору. 

   3 /1,4    3 /3,2 +1,8 

4 

Надання інших пільг окремим категоріям 

громадян відшкодування вартості 

одноразового проїзду постраждалим по ЧАЕС 

1 та 2 категорій та оздоровлення ветеранів 

війни 

    1/16,2 0 -16,2 

5 

Надання пільг окремим категоріям громадян з 

оплати послуг зв'язку. 

  29 /19,0   16/15,2 -3,8 

6 

Компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом 

0 4617/138,0 +138, 

7 

Компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

залізничним транспортом 

 193/4,4 320/9,6 +5,2 

8 

Грошова компенсація за належні для 

отримання жилі приміщення для сімей осіб з 

інвалідністю внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва(військовослужбовець-інвалід 

1групи) 

0 1/1621,3 +1621,3 

9 

Відшкодування за фактично отримані 

медикаменти постраждалим внаслідок ЧАЕС 

81/179,2 67/110,0 -69,2 

10 

Відшкодування на пільгове зубопротезування 

постраждалим внаслідок ЧАЕС 

8/27,1 6/21,2 -5,9 

11 

Утримання установи 4/969,1 4//1051,2 +82,1 

 

РАЗОМ: 2378,4 4837,1 +2458,7 

 

Робота Центру надання адміністративних послуг 

 

.        Перелік адміністративних послуг, які надаються через Центр затверджений рішенням 

сесії Ємільчинської селищної ради від 20.10.2023 року № 2934 в кількості 

232  адміністративних послуг. Протягом 2022-2023 років збільшено перелік адміністративних 

послуг, які надаються через Центр на 65 адміністративних послуг.  



          Центр співпрацює з  одинадцятьма суб’єктами надання адміністративних послуг, а саме:      

- Ємільчинський сектор Управління Державної міграційної служби України в Житомирській 

області; 

- відділ № 4 управління надання адміністративних послуг Головного управління 

Держгеокадастру у Житомирській області; 

- Звягельське районне управління ГУ ДСНС України у Житомирській області; 

- Центральне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Київ) в межах 

Житомирської області; 

- Ємільчинське управління Головного управління Держпродспоживслужби в Житомирській 

області; 

- Ємільчинський відділ ДРАЦС у Звягельському районі Житомирської області Центрального 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ); 

- управління ДІАМ в Житомирській області; 

- Міністерство у справах ветеранів України; 

- відділ житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування, інфраструктури, 

цивільного захисту населення та оборонної роботи Звягельської районної державної 

адміністрації Житомирської області; 

- управління соціального захисту населення Звягельської районної державної адміністрації 

Житомирської області; 

- Ємільчинська селищна рада (відділ земельних ресурсів та відділ економічного розвитку, 

інвестицій, транспорту, комунальної власності). 

           У Центрі є місце для самообслуговування суб’єктів звернень, яке стало платформою для 

навчання заявників, як скористатися доступними онлайн-сервісами, тим самим заохочуються 

надання е-послуг.  

 Центр підключений до: 

- Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань; 

- Державного реєстру речових прав на нерухоме майно; 

- Державного земельного кадастру; 

- Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва; 

- інтегрованої інформаційної системи «Соціальна громада»; 

- Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (Портал Дія); 

- Реєстру територіальної громади через програмні засоби ДМС.  

           У Центрі можна здійснювати шеринг документів.  

           Є можливість оцінювати роботу Центру за допомогою QR кодів. На адресу нашого 

Центру за 2022-2023 роки надійшли лише позитивні відгуки.  

           Для зручності оплати адміністративного збору, в Центрі встановлений POS-термінал. 

           Для більш комфортних умов відвідувачів з маленькими дітьми в Центрі облаштований 

дитячий куточок. 

           В 2022 році у Центрі запроваджено надання адміністративних послуг у сфері 

будівництва та деякі адміністративні послуги соціального характеру.  

           В 2023 році запроваджені адміністративні послуги учасникам бойових дій, ветеранам 

війни, інвалідам війни, волонтерам та членам їх сімей. Отримано доступ до відомостей 

Державного земельного кадастру та доступ на Порталі Дія для подання даних по 

пошкодженому майну.  

          Адміністратори Центру мають доступ до Єдиного державного веб-порталу електронних 

послуг «Портал Дія» для надання комплексної послуги «є Малятко» та до Єдиної державної 

електронної системи у сфері будівництва. 

           Начальник та адміністратори Центру зареєстровані  на Порталі Дія в особистих 

кабінетах, де постійно проходять онлайн навчання. 

           Всі працівники Центру, постійно працюють над удосконаленням своїх знань. 

Приймають участь у різних навчальних заходах. 



           За результатами діяльності, за 2023 рік через Центр надано 11993 адміністративних 

послуг, що на 8518 адміністративних послуг більше, ніж у попередньому 2022 році.  

           Із них:  

- 1224 послуги відділу № 4 управління надання адміністративних послуг Головного 

управління Держгеокадастру у Житомирській області;  

- 512 послуг Ємільчинської селищної ради (відділ земельних ресурсів); 

- 2291 послуга Ємільчинської селищної ради (з державної реєстрації);                                          

- 7924 послуги Ємільчинської селищної ради (з реєстрації місця проживання); 

- 11 послуг Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) в 

межах Житомирської області; 

- 15 послуг відділу житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування, 

інфраструктури, цивільного захисту населення та оборонної роботи Новоград-Волинської 

районної державної адміністрації; 

- 15 послуг управління ДІАМ в Житомирській області; 

- 1 послуга управління соціального захисту населення Звягельської районної державної 

адміністрації Житомирської області. 

           Надано більше десяти тисяч консультацій. 

           Найбільшу питому вагу із наданих адміністративних послуг займають адміністративні 

послуги з реєстрації місця проживання –  66,1 %. На другому місці адміністративні послуги з 

державної реєстрації юридичних осіб та ФОП, нерухомого майна - 19,1%. На третьому місці 

адміністративні послуги Держгеокадастру - 10,2%. 

           За надання адміністративних послуг протягом 2022 року до місцевого бюджету 

надійшло 305,5 тис. грн. та 44,8 тис. грн. до державного бюджету.  

           За надання адміністративних послуг протягом 2023 року до місцевого бюджету 

надійшло 514,7 тис. грн., що на 209,2 тис. грн. більше ніж у попередньому році та 67,6 тис. 

грн. до державного бюджету, що на 22,8 тис. грн. більше ніж у попередньому році.                                                                                       

           У 2022 році від Проєкту USIAD «ГОВЕРЛА» Центр отримав чотири ноутбуки та два 

багатофункціональні пристрої. 

           Для надання якісних адміністративних послуг громадянам з вадами слуху в 2023 році 

був заключений договір про співпрацю з ГО «УТОГ» та отримана можливість встановлення 

відеозв’язку з перекладачем жестової мови. 

           Для надання якісних адміністративних послуг громадянам з вадами зору в 2023 році 

було придбано інформаційні таблички та вивіски, які дублюються у тактильному вигляді та 

шрифтом Брайля. Також у приміщенні Центру розмістили інформаційні таблички з назвами 

секторів, які виконані збільшеним шрифтом та у контрастному співвідношенні кольору 

шрифту відносно фону таблички. На вході приміщення, де знаходиться Центр промарковані 

перша та остання сходинка контрастною фарбою.  

           Також Центр починаючи з 2022 року по теперішній час займається отриманням та 

видачею гуманітарної допомоги.  

           За 2022 рік було видано гуманітарної допомоги по 2221 заяві 5306 внутрішньо 

переміщеним особам та інвалідам, з них 3246 дорослим та 2060 дітям до 18 років.  

           За 2023 рік було видано гуманітарної допомоги по 205 заявах 539 внутрішньо 

переміщеним особам та інвалідам, з них 320 дорослим та 219 дітям до 18 років.  

          На завершення звіту хочу наголосити, що всі дні на протязі 2022-2023 років були 

сповнені випробувань, але ми вистояли та прожили ці нелегкі роки - це наш спільний 

результат, який не був би таким, якби ми не об`єдналися та не згуртувалися усі разом. 

       Закликаю всіх і надалі бути єдиними, адже у цьому наша сила, у цьому запорука 

наближення нашої спільної Перемоги! 

       І нехай рік, що розпочався, виправдає наші найсміливіші очікування та стане роком нашої 

Перемоги! 

Дякую за увагу! 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять п’ята сесія  VIІІ скликання 

«Про   звіт   голови селищної ради за 2022-2023 роки». 

 

Волощук С.В. – селищний голова Не голосував 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. відсутній 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 

7 19 - - 1 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


